fundamentum ponatur. — Utique, si quid a doctoribus scho

lasticis vel nimia subtilitate quaesitum, vel parum considerate 

traditum; si quid cum exploratis posterioris aevi doctrinis 

minus cohaerens, vel denique quoquo modo non probabile ; id 

nullo pacto in animo est aetati nostrae ad imitandum pro

poni ( i ) . Quod rei caput es t , philosophiam scholasticam 

quum sequendam praescribimus, eam praecipue intelligimus, 

quae a sancto T h o m a Aquinate est tradita: de qua quid

quid a Decessore Nostro sancitum est, id omne vigere vo

lumus, et qua sit opus instauramus et confirmamus, stricte

que ab universis servari iubemus. Episcoporum erit, sicubi 

in Seminariis neglecta haec fuerint, ea ut in posterum cu

stodiantur urgere atque ex igere . Eadem religiosorum Ordi

num moderatoribus praecipimus. Magistros autem monemus 

ut rite hoc teneant, Aquinatem deserere, praesertim in re me

taphysica, non sine magno detrimento esse. 

Hoc ita posito philosophiae fundamento, theologicum aedi

ficium extruatur diligentissime. — Theolog iae studium, V e 

nerabiles Fratres, quanta potestis ope provehite, ut clerici 

e Seminariis egredientes praeclara illius existimatione ma

gnoque amore imbuantur, illudque semper pro deliciis ha

beant. Nam in magna et multiplici disciplinarum copia quae 

menti veritatis cupidae obiicitur, neminem latet sacram Theo

logiam ita principem sibi locum vindicare, ut vetus sapien-

(1) Leo XIII, Enc. Aeterni Patris. 
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tium effatum sit, ceteris scientiis et artibus officium in

cumbere, ut ei inserviant ac velut ancillarum more famulen

tur ( i ) . — Addimus heic, eos etiam Nobis laude dignos 

videri, qui, incolumi reverentia e rga Tradit ionem et Patres 

et ecclesiasticum magisterium, sapienti iudicio catholicisque 

usi normis (quod non aeque omnibus accidit) theologiam 

positivam, mutuato a veri nominis historia lumine, collu

strare studeant. Maior profecto quam antehac positivae theo

log iae ratio est habenda: id tamen sic fiat, ut nihil schola

stica detrimenti capiat, iique reprehendantur, utpote qui mo

dernistarum rem gerunt, quicumque positivam sic extollunt 

ut scholasticam theologiam despicere videantur. 

De profanis vero disciplinis satis sit revocare quae D e 

cessor Noster sapientissime dixit (2) : In rerum naturalium 

consideratione strenue adlaboretis : quo in genere nostrorum 

temporum ingeniosa inventa et utiliter ausa, sicut iure admi-

rantur aequales, sic posteri perpetua commendatione et laude 

celebrabunt. Id tamen nullo sacrorum studiorum damno ; quod 

idem Decessor Noster gravissimis hisce verbis prosequutus 

monuit (3) : Quorum causam errorum, si quis diligentius 

investigaverit, in eo potissimum sitam esse intelliget, quod 

nostris hisce temporibus, quanto rerum naturalium studia ve

hementius fervent, tanto magis severiores altioresque disci

plinae defloruerint: quaedam enim fere in oblivione homi

num conticescunt ; quaedam remisse leviterque tractantur, et 

quod indignum est, splendore pristinae dignitatis deleto, pra

vitate sententiarum et immanibus opinionum portentis infi

ciuntur. Ad hanc igitur legem naturalium disciplinarum studia 

in sacris Seminariis temperari praecipimus. 

II. His omnibus praeceptionibus tum Nostris tum De

cessoris Nostri oculos adiici oportet, quum de Seminariorum 

(1) Leo XIII, Litt. Ap. In magna io dec. 1889. 

(2) Alloc. 7 martii 1880. — (3) Loc. cit. 

Acta S. Sedis, vol. XL, fase. 10 41 
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vel Universitatum catholicarum moderatoribus et magistr is 

eligendis agendum erit. — Quicumque modo quopiam mo

dernismo imbuti fuerint, ii, nullo habito rei cuiusvis respectu, 

tum a regundi tum a docendi munere arceantur ; eo si iam 

funguntur, removeantur: item qui modernismo clam aperteve 

favent, aut modernistas laudando eorumque culpam excu

sando, aut Scholasticam et Patres et magisterium eccles ia

sticum carpendo, aut ecclesiasticae potestati, in quocumque 

ea demum sit, obedientiam detrectando: item qui in histo

rica re, vel archeologica, vel biblica nova student: item qui 

sacras negligunt disciplinas, aut profanas anteponere viden

tur. — Hoc in negotio, Venerabiles Fratres, praesertim in 

magistrorum delectu, nimia nunquam erit animadversio et 

constantia; ad doctorum enim exemplum plerumque compo

nuntur discipuli. Quare, officii conscientia freti, prudenter 

hac in re at fortiter agitote. 

Pari vigilantia et severitate ii sunt cognoscendi ac deli

gendi, qui sacris initiari postulent. Procul, procul esto a. 

sacro ordine novitatum amor : superbos et contumaces ani

mos odit Deus ! — Theologiae ac Iuris canonici laurea; 

nullus in posterum donetur, qui statum curriculum in scho

lastica philosophia antea non l aborave r i t . Quod si donetur,, 

inaniter donatus esto. — Quae de celebrandis Universitati

bus Sacrum Consilium Episcoporum et Religiosorum negotiis 

praepositum clericis Italiae tum saecularibus tum regular ibus 

praecepit anno MDCCCXCVI; ea ad nationes omnes posthac